purificarse de nuevo con sus limosnas. Estas son, en cierto modo, más preciosas que el Bautismo. Porque mientras que este no se administra más que una vez, la limosna obtiene el perdón de los pecados tantas veces como se la dá ³ ». Es lo que há hecho decir á San Agustin, por su parte, que hay muchos que no podrian ser salvados sin la limosna, porque están de tál manera dominados por sus pecados y sus pasiones, que necesitan gracias extraordinarias para escapar de ellos, y estas gracias extraordinarias solamente las oraciones de los pobres asistidos por sus limosnas pueden obtenerlas ².

1. S. Ambros. in c. III. *Eccli.*

2. *De civit. Dei*, lib. 21, c. 17. — *Peccata eleemosynam redimere et mundare asserit ipse Christus, Luc. XI: Date elemosynam, et ecce omnia munda sunt vobis. Licet enim sola gratia, propter oppositionem, quam habet cum peccato sicut lux cum tenebris, deleat peccata, tamen sicut fides et pœnitentia dicuntur nos mundare a peccatis et nos reconciliare Deo, quia disponunt et obtinent gratiam, ita etiam eleemosyna disponit et impetrat a divina misericordia gratiam, quæ delet peccata, et hinc eleemosyna liberat a peccatis venialibus, a pœna peccatis etiam mortalibus debita, et remissis quoad culpam, et a mortalibus præteritis liberat et mundat. Quia, ut ait Beda, in c. XXI. Luc. : « Disponit ad pœnitentiam et ad gratiam, » quæ delet peccata. Denique eleemosyna nos liberat a peccatis futuris, quia confirmat nos in gratia, et obtinet auxilia efficacia ad vitandas peccatorum occasiones et vincendas tentationes. « Liberat eleemosyna, inquit D. Thomas et alii, impediendo futura, sicut et alia opera meritoria, quæ hominem in gratiam confirmant. » — Ex his, auditores, sequitur evidenter eleemosynam esse in hac vita utilissimam illis omnibus, qui illam largiuntur, quandoquidem eos liberat a malo malorum omnium gravissimo, scilicet a peccato, quod est lepra animæ omnium turpissima, et illis impetrat gratiam, qua reconciliantur Deo et sanantur animæ, atque constituuntur in statu, in quo eorum bona opera omnia possunt esse supernaturalia et meritoria novæ gratiæ et vitæ æternæ; et hæc cum verissima sint et de fide, qui est, qui non damnet imprudentiæ, cæcitatatis et stoliditatis christianos, qui nullis parcunt sumptibus, ut se liberent a peste, lepra et aliis periculosis corpo-*

La limosna no es menos saludable para los justos que la hacen. Porque les obtiene el ser siempre vencedores de los enemigos de su salvacion, el perseverar toda su vida en el bien, y, por ultimo, hacer una santa muerte. Dios no es menos generoso que los hombres. Cómo, cuando él vé al justo asistir á los desgraciados en sus necesidades, no le asistirá en las suyas? Cómo, despues de haberle visto librar, durante toda su vida, á los pobres de los temores de la miseria, no le libertaría á su vez de los terrores de la muerte? Cómo, despues de haberle visto recibir á los pobres en el seno de su caridad, no lo recibiria en el de su misericordia? Dios tiene en cuenta al pecador sus limosnas, y hace de ellas beneficiar á su alma; y seria su conducta menos generosa respecto del justo, que le sirve con una constante fidelidad? Oid esta palabra de San Geronimo, cuyos conocimientos eran tan vastos: « No recuerdo, dice, haber leído nunca de un cristiano caritativo, que haya hecho una mala muerte; porque semejante cristiano tiene numerosos intercesores, y es imposible que sus oraciones no séan oidas ¹ ».

Finalmente, la ultima ventaja espiritual de la limosna para los que la dán, y que es la consecuencia de las demás y las corona á todas, es que les asegura los bienes de la gloria. Véd efectivamente la sucesion natural de estas ventajas. Desde luego la limosna nos arranca al pecado y nos convierte; enseguida nos hace perseverar y nos procura una santa muerte; por ultimo, nos pone en posesion de los bienes del cielo. Es Nuestro Señor quién nos lo asegura. En el ultimo dia, dice, el soberano Juez dirá á los justos: *Hè tenido hambre, y me habeis dado de comer* ² en la persona de mis pobres. Y al momento de pronunciada esta sentencia, añade, *los justos irán á la vida eterna* ³. Este será para los cristianos caritativos el resultado

ris morbis, nec utuntur eleemosynæ remedio adeo facili et efficaci, ut medeantur vulneribus et lepris animarum? (LASELVE, loc. cit.)

1. *Epist. ad Nepot.* — 2. *Mat. xxv, 35.* — 3. *Mat. xxv, 46.*

de sus limosnas y de sus generosidades. Ah! como se estimarán dichosos entonces por haberse despojado de bienes materiales y perecederos, para enriquecerse con los inmortales tesoros del cielo! Cómo se aplaudirán por haberse impuesto algunas privaciones pequeñas, cuando se verán en posesión de celestiales felicidades!!

1. Quod eleemosyna reddat misericordem erga pauperes certum de sua salute, sitque signum prædestinationis, probatur evidenter ex jam dictis 1º Quia illud, quod tollit omne impedimentum prædestinationis est certum pignus æternæ salutis et signum prædestinationis, eleemosyna autem tollit omne impedimentum ad salutem, ratio est, quia omne impedimentum ad salutem est solum peccatum, quod destruit gratiam, quæ est semen gloriæ, et quæ nos unit Deo, eleemosyna vero tollit peccatum, impetrando remissionem peccati commissi, et præservando a futuro. *Eleemosyna ab omni peccato et a morte* (scilicet mala) *liberat...* — Probatur 2º quia quod hominem reddit Deo et Christo similem, est certum signum prædestinationis, eleemosyna autem reddit hominem, primo, Deo similem: *Estote*, ait Christus, Luc. vi, *miseriordes, sicut Pater vester misericors est*: commendat nobis similitudinem cum Deo non in aliis attributis, sed in misericordia, quæ est Dei character... « Eleemosyna mortem superat, diabolum cohibet, Deo reddit persimilem. » S. Chrysost. hom. 33. ad pop... — Præterea, secundo, eleemosyna reddit hominem similem Christo, et consequenter est signum prædestinationis: *Quos enim præscivit*, ait Apost. Rom. viii, *et prædestinavit conformes fieri imaginis Filii sui*. Christus autem toto tempore vitæ exercuit opera misericordiæ spiritualia et corporalia: *Pertransiit benefaciendo et sanando omnes...* Unde cum eleemosyna reddat hominem similem Deo et Christo, evidens, est, illam esse signum prædestinationis, eumque reddere certum de sua salute. — 3º Probari denique potest, quia qui habet jus ad gloriam æternam, est certus de sua salute; homo autem per eleemosynam acquirit verum jus ad gloriam per multiplicem contractum cum Deo. Primo, per contractum depositi, vi cuius id quod deponitur, debet suo tempore fideliter reddi; eleemosyna autem deponit pecuniam et omnia, quæ erogat, si in sinu pauperis, juxta illud, Eccli. xxix: *Conclude eleemosynam in sinu pauperis*, et eam recipies in sinu Abrahæ, ut ait D. Chrysologus, serm. 8: « Manus pauperis sinus est Abrahæ: ubi, quicquid pauper accepit, mox reponit: in quo